Protocolo 785/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 29/05/2023 às 08:48:04

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1287/2021-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 208/2021, de autoria do ilustre vereador, Eng. Celso Silva (Republicanos), em resposta,
encaminhamos o Ofício nº 937/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde  Melo.

Anexos:

Acompanhamento_de_Operacoes_Setor_Publico___CAIXA.pdf

OFICIO_N_937_2023_GP_PMC.pdf

1Doc:  Protocolo 785/2023  |  Anexo: OFICIO_N_937_2023_GP_PMC.pdf (2/3)        1/6

25/05/2023, 15:53 Acompanhamento de Operações - Setor Público | CAIXA

https://webp.caixa.gov.br/siurb/ao/pag/detalhe.asp 1/1

Contrato: 0309673-77

SIAFI: 721307

SICONV: 0983982009

Município Beneficiado:
CACERES - MT

Contratado:
ESTADO MT

Programa/Ação:
PRO-MUN - MD/GR

Contratação: 31/12/2009

Carência: 30/06/2022

Investimento:
R$ 6.876.615,57

Repasse:
R$ 4.885.000,00

Valor Liberado*:

Percentual Obra/Serviço:
100,00%

Percentual Informado Tomador
Obra/Serviço:
0,00%

Previsão Obra/Serviço: 6 meses

Situação Obra/Serviço:
CONCLUIDA

Última Medição: 16/12/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS

Recebimento PCF/CAIXA:
20/05/2022

Aprovação CAIXA: 20/05/2022

Homologação SIAFI: 14/06/2022

Registro Aprovação SIAFI:
2022NS013658

Situação do Contrato:
Situação Normal

*Valor liberado na conta vinculada do Contrato, bloqueado no caso de pendências jurídicas e/ou técnicas (obras/serviços)

 ACESSO À INFORMAÇÃO  | SEGURANÇA  | IMPRENSA

Acompanhamento de Operações
Setor Público

Início > Filtro > Lista > Operação

Operação Contratada

Objeto do Contrato
PAVIMENTACAO E DRENAGEM DEAGUAS PLUVIAIS NO MUNICIPIO DE CACERES/MT

Tramitação

Galeria de Imagens
Não há fotos publicadas para este contrato.

VOLTAR  NOVA CONSULTA  LIBERAÇÃO

Entrada da
Proposta

Disponibilidade
Orçamentária

Contratação Análise
Técnica de
Engenharia

Síntese
do Projeto
Aprovado

Licitação Autorização
de Início
de Obra

Execução Conclusão

 Legenda:        Não Iniciado        Em Andamento        Concluído        Cancelado        Não se Aplica

1Doc:  Protocolo 785/2023  |  Anexo: OFICIO_N_937_2023_GP_PMC.pdf (3/3)        2/6

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 937/2023-GP/PMC                              Cáceres - MT, 26 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 20.264/2021

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1287/2021-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 208/2021, de

autoria do ilustre vereador, Eng. Celso Silva (Republicanos), requerendo ao

Executivo Municipal informações pertinentes ao planejamento para execução de

obra de pavimentação, drenagem e sinalizações viárias, a ser realizada nos Bairros

Maracanãzinho e Vila Mariana, nas ruas próximas à Cozinha Comunitária e ao

Ginásio de Iniciação Esportiva do Município.

Em referência às ruas do entorno do Centro de Iniciação Esportiva

(CIE) e Cozinha Comunitária, vimos informar a Vossa Excelência que as ruas

próximas são:

A Rua Tuiuiús - Pavimentação, Drenagem, Sinalização e calçada; é

uma das ruas previstas para execução no Contrato Administrativo nº 158/2021-

PGM, firmado entre a Prefeitura e a Empresa Wellox; no trecho da Rua Graúnas

até a Rua dos Berilos.

A Rua Tuiuiús, do trecho entre a Rua Berílos e a Rua Turquesas, foi

licitada e se encontra contemplada com obras de Pavimentação, Drenagem,

Sinalização e calçadas, através do Contrato Administrativo nº 095/2023-PGM, a

ser executado pela Empresa Ideal. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

92
A

-B
E

49
-2

63
C

-9
F

40
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
92

A
-B

E
49

-2
63

C
-9

F
40

1Doc:          3/6

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 937/2023-GP/PMC – p. 02

Quanto à Rua Rosauro Araújo Suzano e Rua dos Campos, se

encontravam contempladas com convênio firmado entre o Governo do Estado de

Mato Grosso e o Governo Federal; porém, o referido convênio foi cancelado;

informações mais detalhadas devem ser obtidas junto ao Governo de MT-

SINFRA/MT.

O que é possível adiantar é que, consultado o site da CEF - Contrato:

0309673-77, observa-se o status de “concluída”, conforme documento anexo;

porém, com diversas metas não executadas (incluindo a Rua Rosauro Araújo

Suzano e Rua dos Campos, entre outras), conforme projeto da SINFRA/MT

disponível no setor de engenharia da Prefeitura de Cáceres-MT.

Atualmente, não possuímos nenhum projeto para pavimentação da

Rua Rosauro Araújo Suzano e Rua dos Campos; todavia, alguns moradores já

vislumbraram a possibilidade de executar o asfalto participativo; todavia, por não

ser a maioria, não houve avanço de tal ação, até o momento.

Com relação às demandas inerentes ao setor de Trânsito, serão

atendidas tão logo realizadas as pavimentações e construções de meio-fio.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

92
A

-B
E

49
-2

63
C

-9
F

40
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
92

A
-B

E
49

-2
63

C
-9

F
40

1Doc:          4/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E92A-BE49-263C-9F40

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 26/05/2023 17:58:47 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/E92A-BE49-263C-9F40

1Doc:          5/6

  Protocolo 1- 785/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 30/05/2023 às 10:33:34

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1287/2021-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 208/2021, de autoria do Vereador
Engº Celso Silva.

_

   Henrique Barcelos Moraes

              PROTOCOLO

1Doc:          6/6